
Hvad sker der i klubben? (2) 

Selv om der har været sommerferie, har aktivitetsniveauet ikke ligget på nul henover sommeren. I 

juni startede Uffe og Ulrik på at bygge nogle ætsede modeller af nogle åbne godsvogne fra et 

jernbaneselskab, som er placeret noget sydøst for Randers. 

Jesper, Hans S., og Ulrik gik også i gang med at lave de nye ender på de nye udstillingsanlæg. 

Således bliver der i den ene ende lavet en stor bondegård, og en landevej går forbi og føres over en 

jernbanebro af den slags, vi som børn kaldte kildebro, fordi det kildrede i maven, når man kørte 

over dem i bil, f.eks. over tværbanen mod Bramminge i Filskov eller lige syd for Grindsted. For at 

gøre enhederne lettere at bære er skråningen op mod broen blevet lavet af limet savsmuld. 

Billederne nedenfor er alle taget af Hans S. og viser den ene af de nye ender: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her er den ene ende af udstillingsanlægget stillet op til vores åbent-hus arrangement i Randers-

Ugen. Bemærk, at der er et transformator-tårn. Hans S. er også ved at lave telefon-pæle, som ses på 

næste billede. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udover udstillingsanlægget er der fortsat god gang i Kalundborg, hvor Morten nu har ryddet og 

gjort rent under bordet, så han kan komme til at sætte drev på sporskifterne. Han har også fortsat sit 

arbejde med tilkørslen til færgen. 

Ved åbent-hus arrangementet i Randers-Ugen havde vi besøg af over 70 gæster, så det må siges at 

have været en succes. Ved planlægningsmødet i ugen efter, besluttede vi, at vi ville gøre en fælles 

indsats for at få lavet en masse træer til klubbens udstillingsanlæg og forhåbentlig også senere til 

klubanlægget. Referaterne fra generalforsamlinger og planlægningsmøder lægges for fremtiden på 

hjemmesiden, så folk udefra også kan se dem uden at skulle være medlem og få dem gennem 

klubbladet.  

 

Lige til sidst følger et billede fra Thisted station, hvor Mo1830 og D804 holder klar til afgang 

(næste side): 

Torsten 

 

 



 

 

 


